PAGE
3

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2010 г. № 474

О внесении изменений в постановление Главы города от 31.05.2010 № 320

«Об организации оздоровительной   кампании   детей   в  городе Фрязино в  2010 году»

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 09.08.2010 № 647/34 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 22.04.2010 № 261/16 «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании в 2010 году субсидий из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей, критерии отбора муниципальных образований Московской области – получателей указанных субсидий и их распределения на 2010 год», решением Совета депутатов города Фрязино от 10.12.2009 № 451 «О бюджете города Фрязино на 2010 год», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы города от 31.05.2010 № 320 «Об организации оздоровительной кампании детей в городе Фрязино в 2010 году»:

1.1. План мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей в городе Фрязино в 2010 году изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 4 Порядка организации и финансирования оздоровительной кампании детей в 2010 году изложить в следующей редакции:

«4. Субсидия из бюджета Московской области расходуется на компенсацию (полную или частичную) или оплату (полную или частичную) стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства на территории городского округа Фрязино, в организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время, а также на оплату (полную или частичную) питания детей в организованных Управлением образования администрации города Фрязино детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время из расчета 125,0 рубля на одного человека в день.».

1.3. Пункт 5 Порядка организации и финансирования оздоровительной кампании детей в 2010 году признать утратившим силу.

1.4. Пункт 7 Порядка организации и финансирования оздоровительной кампании детей в 2010 году изложить в следующей редакции:

«7. Для оплаты (полной или частичной) стоимости путевки Исполнители (в соответствии с Планом) предоставляют в Финансовое управление администрации города Фрязино следующие документы:

- копии договоров на приобретение путевок;

- счет, счет-фактуру;

- платежные документы.

Для получения компенсации (полной или частичной) стоимости путевки граждане Российской Федерации, имеющие место жительства на территории городского округа Фрязино, предоставляют в Управление образования администрации города Фрязино (МУ «ЦБ г.Фрязино») следующие документы:

- заявление родителя о компенсации расходов на оплату стоимости путевки;

- копии платежных документов, подтверждающих оплату стоимости путевки;

- банковские реквизиты счета для перечисления компенсации.

Для оплаты компенсации (полной или частичной) стоимости путевки Управление образования администрации города Фрязино предоставляет в Финансовое управление администрации города Фрязино  платежные документы.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Курова А.А.

Глава города

                                В.В. Ухалкин

Приложение

к постановлению Главы города

от 16.08.2010 № 474
П Л А Н

мероприятий по проведению оздоровительной кампании  детей в городе

Фрязино в 2010 году
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Сумма по исполнителям, руб.

	Управление образования администрации города Фрязино и подведомственные учреждения

средства гор.бюд.

(софинансирование) (далее –МБ)
средства обл.бюдж.
(далее – ОБ)
(субсидия)

	Управление культуры, физической культуры и спорта администрации г.Фрязино и подведомственные учреждения

средства гор.бюд.

(софинансирование) (далее-МБ)
средства обл.бюдж.
(далее-ОБ)
(субсидия)
	Финансовое управление администрации г.Фрязино и подведомственные учреждения
средства гор.бюд.

(софинансирование) (далее –МБ)
средства обл.бюдж.
(далее –ОБ)
(субсидия)
	Администрация г.Фрязино и подведомственные учреждения
средства гор.бюд.

(софинансирование) (далее –МБ)
средства обл.бюдж. (далее- ОБ)
(субсидия)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Приобретение  путевок

для детей из многодетных семей, детей-инвалидов, детей погибших военнослужащих, детей из малоимущих семей по спискам Фрязинского управления социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Московской области;
	411 370,00 МБ

	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Приобретение путевок

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе находящихся под опекой и попечительством, приемных семьях, а также лиц из числа детей-сирот, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации по спискам отдела по опеки и попечительству по городскому округу Фрязино Министерства образования Московской области;
	370 760,00 МБ

	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Приобретение путевок для детей и молодежи, проявивших способности в различных областях науки, искусства и спорта

	95 100,00 МБ
220 500,00 ОБ

	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.
	Оплата (полная или частичная) и компенсация стоимости путевок для детей, родители которых работают в бюджетных учреждениях и органах местного самоуправления, финансируемых из муниципального и (или) федерального бюджета
	382 770,00 МБ
346 075,00 ОБ
	50 000,00 МБ
250 000,00 ОБ
	3 100,00 МБ

5800,00 ОБ
	210 000,00 МБ
800 000,00 ОБ

	5.
	Мероприятия по организации оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в каникулярное время на базах муниципальных общеобразовательных учреждений г.Фрязино

	384 000,00 МБ
555 625,00 ОБ

	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Компенсация (полная или частичная) стоимости путевки гражданам Российской Федерации, имеющие место жительства на территории городского округа Фрязино
	1371 000,00 ОБ
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Целевые безвозмездные перечисления от физических и юридических лиц на организацию мероприятий по отдыху и оздоровлению детей в городе Фрязино в 2010 году
	900 000,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:     1 907 100,00 МБ
                3 549 000,00 ОБ

       900 000,00 – иные источники
	1 644 000,00 МБ

2 493 200,00 ОБ

	50 000,00 МБ
250 000,00 ОБ
	3100,00 МБ
5800,00 ОБ
	210 000,00 МБ
800 000,00 ОБ

Заместитель главы администрации

А.А. Куров